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Narodowe Czytanie 2022

W poniedziałek 5 września miała miejsce gminna odsłona „Narodowego Czytania” - ogólnopolskiej akcji promującej i
popularyzującej polską literaturę oraz czytelnictwo. Podczas jedenastej edycji tego wydarzenia pod patronatem Pary
Prezydenckiej, w całej Polsce czytano „Ballady i Romanse” Adama Mickiewicza.

Gmina Sułów od wielu lat włącza się w organizację „Narodowego Czytania”, przygotowując lokalne inscenizacje, z
udziałem dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych, a także jak choćby w roku bieżącym z udziałem zaproszonych
gości.

Tegoroczna odsłona wydarzenia miała miejsce w Sali konferencyjnej budynku Centrum Społeczno – Kulturalnego w
Sułowie. Jej organizatorem była jak zawsze Gminna Biblioteka Publiczna im. Feliksy Poździk w Sułowie we współpracy
ze Szkołami Podstawowymi w Sułowie, Tworyczowie oraz Michalowie. Tym razem do udziału w akcji zaproszono także
przedstawicieli władz samorządowych – Pana Wójta Leona Bulaka, Przewodniczącego Rady Gminy Pana Ryszarda
Pietrykowskiego,  Skarbnika  Gminy  Panią  Aleksandrę  Zając,  Sekretarza  Gminy  Pana  Janusza  Stańczyka  oraz
kierownika Referatu Rozwoju Panią Martę Radzik.

W imieniu Gminnych Stowarzyszeń i Organizacji w czytaniu wzięli udział przedstawiciele Stowarzyszenia „Grodzisko
Sąsiadka Dawny Sutiejsk” – Pani Danuta Zwolak i Maria Łukaszczyk. GBP w Sułowie jako główny organizator lokalnej
odsłony wydarzenia również był w tym roku reprezentowany, fragmenty lektury czytały Panie Michalina Kobylarz oraz
Maria Godzisz.

Młodymi lektorami byli oczywiście także uczennice i uczniowie Szkół Podstawowych: Szkoły Podstawowej z Sułowa:
Amelia Kurek, Jakub Twardziszewski, Paulina Krzyszczak i Kaja Żemła; Szkoły Podstawowej z Michalowa: Kinga Flak i
Aleksandra Misiarz; oraz Szkoły Podstawowej z Tworyczowa: Wojciech Dumała, Marta Szostak, Aleksandra Knap,
Wiktoria Szymona, Krystian Łapa, Filip Król oraz Julia Dumała.

Podczas wydarzenia odczytane zostały utwory: „Pani Twardowska”, „Świtezianka”, „Powrót taty”, „Kurchanek Maryli”
i „Do przyjaciół”. Dziękujemy wszystkim czytającym, za kontynuowanie tego wydarzenia, które staje się już naszą
tradycją.

Z  okazji  Narodowego  Czytania  Prezydent  RP  Andrzej  Duda  tradycyjnie  skierował  przesłanie,  zachęcając  do
współtworzenia akcji.

    –  Dwieście  lat  temu w Wilnie  zostały  wydane Ballady i  romanse Adama Mickiewicza –  zbiór  poezji,  który
zapoczątkował w Polsce romantyzm. Romantyzm to istota polskości i fundament nowoczesnej tożsamości naszego
narodu.  To  epoka  zmagań z  zaborcą,  utrwalona  w biografii  Adama Mickiewicza  oraz  tych  wszystkich  polskich
patriotów, uczestników tajnych stowarzyszeń i  powstań,  działaczy emigracyjnych i  spiskowców, którzy na różne
sposoby, w kraju i na obczyźnie, czynem i słowem toczyli bój o suwerenną Rzeczpospolitą  – napisał w liście Prezydent
RP Andrzej Duda.

– Wierzę, że wspólna lektura utworów naszego narodowego wieszcza na nowo ukaże fenomen polskiego romantyzmu
i wzbogaci jubileuszowe obchody o ważną refleksję nad naszą kulturą i historią. Chciałbym, aby tegoroczne Narodowe
Czytanie jeszcze bardziej umocniło jedność i poczucie wspólnoty Polaków na całym świecie. I żeby – jak zawsze – było
dla nas wspólnym świętem czytelnictwa – dodał Prezydent.


